Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

Edital Nº 180/2022

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –

CONSAMU, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do
CONSAMU, e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº
220/2022 e Resolução nº 003/2020 e suas alterações; considerando:

o Edital de abertura do concurso publico nº 130/2022 de 01/09/2022;
o Edital de alteração do cronograma  nº 153/2022 de 30/09/2022,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a DIVULGAÇÃO Provisória da Nota da Prova de Redação dos candidatos
classificados no concurso público (Edital 130/2022) do CONSAMU da Prova Objetiva, para os
candidatos conforme Anexo deste Edital.

Art. 1º - O resultado da nota da Prova de Redação dos candidatos classificados
no concurso público (Edital 130/2022) do CONSAMU.

Art. 2º - A publicação dessa etapa visa atender aos critérios de classificação para

os cargos constantes no item 6.2 de Agente Administrativo, Rádio Operador e Técnico Auxiliar

de Regulação Médica – TARM’s.

Art. 3º - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram
considerados com base na nota 100. E posteriormente será feita a ponderação.

          Art. 4º - O resultado final contém a relação geral dos candidatos Classificados e
Desclassificados na Prova de Redação em ordem alfabética.

Art. 5º - A homologação do resultado final será realizada pelo Consamu em edital
específico.

Cascavel, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2022.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná –
CONSAMU

Angela da Silva
Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do

CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

266741 Adriana Rodrigues da Silva 15 15 18 17 65 CLAS.

259596 Alessandra Scalvence da Fonseca Galo 15 18 20 17 70 CLAS.

266787 Alex Sayev Martins Sales 15 18 20 18 71 CLAS.

259521 Alexandre dos Santos 15 15 15 18 63 CLAS.

267751 Alexandro Maciel 13 10 11 12 46 DES.

269584 Aline Gabriela Redel 18 15 20 20 73 CLAS.

264908 Allan Rossi da Costa 18 17 15 15 65 CLAS.

259984 Allycia Paim 18 20 18 17 73 CLAS.

264677 Allynne Patricia Insenha 15 18 15 20 68 CLAS.

270130 Amábilly Oliarski de Oliveira 23 20 22 23 88 CLAS.

263316 Amanda Mazutti Giombelli 20 20 18 17 75 CLAS.

254637 Ana Cardoso 20 20 20 18 78 CLAS.

255872 Ana Karolina Avanci 20 20 18 17 75 CLAS.

260382 Ana Paula Medeiros Silva da Rocha 15 18 18 17 68 CLAS.

267481 André Luis Brezinski Andrade 15 18 15 15 63 CLAS.

261842 Andreia Marques de Abreu Smek 15 15 15 15 60 CLAS.

263727 Anete Maria Liesenfeld 15 18 17 15 65 CLAS.

265341 Angela Maria Vicente Villas Boas 23 23 23 21 90 CLAS.

262562 Angelita Paulista 20 20 18 20 78 CLAS.

265919 Bárbara Aparecida Schafer 18 17 18 20 73 CLAS.

259619 Beatriz Cristina Lopes 20 25 23 20 88 CLAS.

269576 Bruno Neves Almeida 23 22 22 20 87 CLAS.

267762 Camila Rocha de Souza 25 23 20 20 88 CLAS.

265002 Carlos dos Santos 15 18 15 15 63 CLAS.

269610 Carlos Henrique Camargo 20 20 20 18 78 CLAS.

269285 Caroline Fatima de Abreu Stalmann 18 15 15 17 65 CLAS.

254864 Cecília de Fátima Silva 18 17 15 17 67 CLAS.

259660 Christiane Antunes Paz 15 15 17 18 65 CLAS.

266600 Cleide de Jesus Drum 15 15 15 15 60 CLAS.

263531 Clícia Poliana Miranda de Assis 23 25 20 20 88 CLAS.

255188 Crhistian Oliveira da Cunha 15 18 15 15 63 CLAS.

269549 Cristiane Bazzotti Antonio 18 22 22 20 82 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

253975 Cristiano Roberto Holz 15 13 17 15 60 CLAS.

255894 Daiana Walker 15 15 18 17 65 CLAS.

262141 Daniel Junio Brito de Araujo 23 28 17 20 88 CLAS.

264486 Daniela dos Anjos 23 20 17 20 80 CLAS.

262068 Daniele de Jesus Ribas 23 23 20 22 88 CLAS.

263222 Danielle do Carmo 20 18 17 18 73 CLAS.

259658 Deisi Caroline Buzanello 15 15 15 15 60 CLAS.

269493 Deisiane de Toni Alves 18 17 18 15 68 CLAS.

259763 Deyse Regina Barbosa 10 10 13 10 43 DES.

266465 Dienifer Bartz Silva Martins 18 17 13 15 63 CLAS.

254256 Diógenes Thiago dos Santos Oliveira 23 22 20 20 85 CLAS.

266921 Direne Calesda de Almeida 23 22 17 20 82 CLAS.

266760 Djeison de Lima Leonor 18 17 15 17 67 CLAS.

261489 Douglas da Silva Pedroso 15 15 15 15 60 CLAS.

267503 Edielson Chagas Mendes 15 15 15 15 60 CLAS.

267749 Ediones Bruno de Lima Santos 18 20 17 18 73 CLAS.

263833 Eduarda Rodrigues 23 23 22 20 88 CLAS.

264714 Eduardo Cestaro Sodre 23 20 20 22 85 CLAS.

264314 Eduardo Much Correa da Silva 15 15 15 15 60 CLAS.

267167 Eliane Aparecida Soares Lazzarotto 15 15 15 15 60 CLAS.

267241 Elizabeth Macena de Lima 12 10 11 13 46 DES.

265785 Emanuel Lucio Alves Pereira 25 25 25 23 98 CLAS.

259424 Evelyn Caroline dos Santos 25 23 20 20 88 CLAS.

264108 Everton Bortoli 15 15 15 15 60 CLAS.

260556 Fabiane Farezin da Silva 15 15 15 15 60 CLAS.

265565 Fábio Luis de Almeida Donegá 20 20 20 20 80 CLAS.

267133 Fabio Luiz Oro Badotti 17 15 13 15 60 CLAS.

266063 Fernanda Cordeiro Stocker 15 17 15 17 64 CLAS.

258326 Fernando Carlos Kruger                                      18 15 17 15 65 CLAS.

263264 Fernando e Silva Leonel 15 20 18 17 70 CLAS.

270181 Fernando Gabriel Hoisler 18 17 18 15 68 CLAS.

264834 Filipe Henrique Kondrat da Silva 20 20 18 17 75 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

262287 Francielly Elis Lochs 25 23 20 20 88 CLAS.

264256 Gabriel Arthur Mallmann Bastos 23 17 20 20 80 CLAS.

270175 Gabriella Figueiredo 20 18 17 18 73 CLAS.

267266 Gabrielly Vitoria da Cruz Leite 18 17 15 15 65 CLAS.

263733 Giovana Soares Schimidt 18 15 15 15 63 CLAS.

259737 Gisele Leite 23 25 25 20 93 CLAS.

263999 Giulia Soares Schimidt 15 15 15 15 60 CLAS.

265077 Hector Toledo 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (21 linhas no total)

270114 Heloisa Theinel Silva 20 23 22 20 85 CLAS.

255580 Henrique Cordeiro Gonçalves 18 17 15 15 65 CLAS.

265207 Igor Aparecido Tibes 15 15 15 15 60 CLAS.

263571 Igor Augusto de Lara Gonçalves 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (14 linhas no total)

267764 Isabelle Welke Lira 18 17 15 15 65 CLAS.

263155 Isis Dominik 20 20 20 18 78 CLAS.

269196 Iulavia Rios de Oliveira 20 18 17 15 70 CLAS.

259547 Izabela Moreira de Andrade Gotardo 25 20 20 20 85 CLAS.

264036 Jackson Roberto Guzzi 8 15 13 10 46 DES.

259792 Jean Carlos de Lima 15 20 15 18 68 CLAS.

259495 Jennie de Britto Pacheco 15 20 18 15 68 CLAS.

264303 Jéssica de Oliveira Faria 18 17 15 15 65 CLAS.

254311 Jéssica Nunes Ribeiro de Oliveira 20 20 20 20 80 CLAS.

260077 Jessica Tzech Rodrigues 18 15 15 15 63 CLAS.

267786 Jhonni Adan Miiller Oliveira 23 20 28 17 88 CLAS.

269627 João Carlos Brezolim de Sousa                               13 20 15 15 63 CLAS.

262917 Jociel Nunes de Andrade 20 20 18 17 75 CLAS.

267697 Jocileny Soares de Oliveira Quatrin 18 15 18 17 68 CLAS.

259531 Josieli Santos Pereira 18 20 15 15 68 CLAS.

256266 Julia Roberta Marques 23 20 18 17 78 CLAS.

264235 Juliana Rhoden dos Santos 25 25 25 23 98 CLAS.

266783 Julio Cesar Klippel Klippel Liberato 25 23 22 20 90 CLAS.

254103 Kamille Nivea Dantas Lira 20 23 20 20 83 CLAS.

259545 Karin Franco de Meireles Mott 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (10 linhas no total)

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

262509 Karine da Conceição Pedroso 18 15 15 15 63 CLAS.

266178 Karla Kassen Ramos Barbosa da Silva 20 18 17 20 75 CLAS.

267720 Katcilene de Oliveira 15 15 15 15 60 CLAS.

267127 Keli Deves 18 20 20 22 80 CLAS.

267438 Larissa Teodora Vidal 20 15 15 18 68 CLAS.

261001 Laura de Fraga 15 15 18 17 65 CLAS.

263848 Leandro Martins 18 15 15 15 63 CLAS.

267092 Leiliane Morais Soares 25 23 20 20 88 CLAS.

259788 Leonir Antonio Merlo 18 17 18 17 70 CLAS.

263549 Lucas Belle Valansuelo 15 15 15 15 60 CLAS.

267416 Lurdes Adriana Jochem Weich 18 18 15 17 68 CLAS.

264288 Luzia Aparecida Bispo Leite 15 18 15 15 63 CLAS.

257715 Marcelo Andrade Lisboa 20 15 20 18 73 CLAS.

264280 Marcos Paulo Cachoeira de Freitas 20 20 20 20 80 CLAS.

265315 Marcos Vinicius Melo Krueger 20 18 20 22 80 CLAS.

259725 Maria Eduarda Reis de Borba 18 15 15 20 68 CLAS.

259727 Mariane Ferreira 20 20 18 17 75 CLAS.

267520 Mariane Meurer 23 22 23 20 88 CLAS.

269910 Marina Mitiko Hono Ribas                                    18 15 18 17 68 CLAS.

269992 Mateus Souza Mendes 20 15 18 20 73 CLAS.

260330 Matheus de Oliveira Souza 20 20 22 18 80 CLAS.

259472 Matheus Henrique de Oliveira Guidarini 20 18 22 20 80 CLAS.

263457 Mayara Rodrigues de Oliveira 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (22 linhas no total)

264110 Meire Francieli da Silva Carvalho Savian 15 15 15 18 63 CLAS.

263528 Micheli Caliari 15 15 15 15 60 CLAS.

263569 Miriã Quézia de Almeida Souza 20 18 20 20 78 CLAS.

262561 Monica Rafaela Silvestre 20 20 20 18 78 CLAS.

256238 Natali Emanuelle Berti 15 18 15 20 68 CLAS.

260754 Nathan Fontoura da Silva Cardoso 20 15 15 18 68 CLAS.

254396 Natiele de Lara 20 15 20 20 75 CLAS.

269303 Paola Caroline Maria da Silva 20 15 20 20 75 CLAS.

260939 Paula Rosa 18 15 15 15 63 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

268488 Pauliene Cristina Cerqueira Lopes                           25 23 22 23 93 CLAS.

255321 Pedro Gurkevicz Ribeiro 20 20 15 20 75 CLAS.

264781 Pedro Henrique dos Santos Felipe 20 20 23 20 83 CLAS.

259800 Pollyanna Tonin Barboza 18 17 18 15 68 CLAS.

267599 Priscila Cristina Boroto 18 17 18 20 73 CLAS.

259343 Rafael Casagrande 20 18 22 23 83 CLAS.

256482 Rafaela Fagundes Boehm 15 15 15 18 63 CLAS.

265672 Rafaella Rodrigues de Mello 15 15 16 17 63 CLAS.

267841 Raquel Maria Caldas Freitas 0 0 0 0 0 DES. Prova em branco

254786 Renata de Lima Justino 18 15 20 20 73 CLAS.

256507 Rene Paulo 15 15 15 15 60 CLAS.

268788 Rober Mazzuchetti 18 18 17 17 70 CLAS.

267627 Romulo Luan Rocha 23 18 22 22 85 CLAS.

253945 Sandra Grecco 13 12 18 17 60 CLAS.

254610 Shesly Costa Obregao 18 15 17 20 70 CLAS.

259691 Sidinei Ávalo 18 15 15 17 65 CLAS.

264702 Simone Aparecida Lima Ribeiro 17 18 18 20 73 CLAS.

260086 Sinval Carlos Folador Filho 15 15 15 18 63 CLAS.

265244 Stefany Lasch Mateus 23 20 20 22 85 CLAS.

267009 Suellen Luana Amaral 20 23 22 20 85 CLAS.

259768 Suzana Ferreira Bordin 18 17 18 17 70 CLAS.

266563 Thaina da Silva Pereira Blanck 18 15 15 15 63 CLAS.

263124 Thalia Rettmann da Silva 15 15 18 17 65 CLAS.

266660 Thuanny Zaia Rauber Camera 20 18 17 20 75 CLAS.

262580 Tiago Gabriel Xavier do Nascimento 25 23 25 25 98 CLAS.

259739 Tomás da Silva Ponce de Leon Menezes 20 20 18 20 78 CLAS.

256766 Vitor Henrique da Veiga e Silva 18 20 15 20 73 CLAS.

265870 Wagner Hoffmeister Pereira 15 15 20 18 68 CLAS.

268016 Wesley Fernando Muller de Souza 18 20 20 17 75 CLAS.

267729 Wesley Ferreira Ferrari 15 15 15 15 60 CLAS.

267858 William Rodrigo Gerhard 18 17 17 18 70 CLAS.

263578 Ivanete Canci 15 15 15 15 60 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

265851 Renato Ceron Beneton 18 15 15 15 63 CLAS.

266194 Adilson Antonio Baranoski 18 15 18 17 68 CLAS.

266680 Debora Geani da Silva 20 23 18 15 76 CLAS.

257500 Felipe Casiraghi Vysoczynski 20 23 17 18 78 CLAS.

263913 Elen Carla da Silva Sauthier 15 12 10 10 47 DES.

266712 Fabio Batista 20 20 17 18 75 CLAS.

264218 Jaqueline Bordignon da Silva 23 20 18 17 78 CLAS.

268815 Antony Fernandes Medeiros 23 20 20 17 80 CLAS.

260484 Ana Claudia Sereniski 10 13 10 12 45 DES.

260305 Nelson Gomes de Souza Neto 18 20 15 17 70 CLAS.

265548 Hanna Katharyna Hundensky Menze 20 23 20 17 80 CLAS.

264336 Alcione Regina de Brito Freitas 20 18 15 15 68 CLAS.

259078 Alessandra Mayara Kulzer 15 18 17 15 65 CLAS.

259833 Alex Lima de Souza 15 15 15 15 60 CLAS.

264269 Alvacir Miguel Bianchi 10 13 12 10 45 DES.

265472 Ana Yuri Basdao 15 15 15 15 60 CLAS.

265326 Anderssieli Irion Boschetti 15 15 15 15 60 CLAS.

265980 Anna Carolina Costa Pinto Cassapula 15 15 15 15 60 CLAS.

267548 Bartany Kyoman Rosina Cavalcanti Vasconcelos 15 20 13 15 63 CLAS.

265698 Carlos Maurício Araújo Melo 15 18 12 15 60 CLAS.

266848 Carlos Ueles Cirqueira Lopes 20 18 20 17 75 CLAS.

265502 Christian de Jesus Oliveira 15 15 15 15 60 CLAS.

267123 Cleber Marx Cardoso 15 20 13 15 63 CLAS.

266785 Crisoeli Alves Mendes 18 17 18 17 70 CLAS.

264712 Cristina dos Santos Simao 18 17 13 15 63 CLAS.

262868 Daiane Demetrio 10 12 11 12 45 DES.

268347 Diogo Henrique Dondi 25 25 20 20 90 CLAS.

265618 Edgard Junior 25 23 22 20 90 CLAS.

260388 Elisangela Sampaio Tech 23 22 23 20 88 CLAS.

259418 Emely Simm 15 15 15 15 60 CLAS.

266523 Emmanuelly Oliveira de Sá 18 15 15 15 63 CLAS.

265888 Fatima Cristina Soto 23 22 23 20 88 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

262574 Fernanda Duarte 15 15 15 15 60 CLAS.

255104 Franciele Olímpia da Costa 18 18 17 15 68 CLAS.

259629 Francielly Aparecida Oliveira de Lima 23 25 20 20 88 CLAS.

265584 Gabriel Aparecido Furlan Mendonça 23 17 20 15 75 CLAS.

262386 Heloísa Andréa Konzen 18 20 18 17 73 CLAS.

266912 Joyce Alessandra Kliemam 12 15 18 15 60 CLAS.

266871 Karla Geovanna Lamb 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (23 linhas no total)

269534 Lucas Marcelo de Paula Silva 20 15 18 15 68 CLAS.

264365 Lucas Venicius dos Santos 18 17 15 15 65 CLAS.

267300 Luisa Aguiar Peres Figueiredo 23 17 18 17 75 CLAS.

264646 Marcos Antônio de Castro 20 18 15 15 68 CLAS.

264733 Marcos Simão 20 15 15 15 65 CLAS.

261007 Margarida Presence Cordeiro 18 17 17 15 67 CLAS.

262245 Maria Eduarda Guimarães Lopes 18 17 18 15 68 CLAS.

265952 Mariana Aparecida Faita Rodrigues 15 15 15 15 60 CLAS.

266015 Marielly Ferreira 20 15 23 20 78 CLAS.

265072 Matheus Henrique Silva Fliegner 18 15 17 15 65 CLAS.

263032 Roseli Alves da Silva 18 18 17 17 70 CLAS.

263106 Silmax Correia Borges 15 15 18 17 65 CLAS.

267636 Stefanie Virginia Picasky da Silveira Freitas 15 15 18 17 65 CLAS.

259345 Talita Helena Santos da Silva 23 20 17 18 78 CLAS.

260345 Vinicius dos Anjos do Amaral 15 18 15 20 68 CLAS.

264100 Viviane Karoline dos Santos 20 18 17 20 75 CLAS.

262042 Bárbara Amanda Cassol 20 20 20 20 80 CLAS.

267704 Bruno Rozatti de Luca 20 23 22 20 85 CLAS.

264181 Danilton Alves Lustosa 20 20 20 20 80 CLAS.

259939 Edson Paulo Maggi 15 18 15 15 63 CLAS.

266295 Fernando Aparecido Lemos Massuia 15 15 15 18 63 CLAS.

254057 Fernando Barbosa 15 15 15 15 60 CLAS.

253935 Franciele Fagundes de Oliveira 15 15 15 15 60 CLAS.

261355 Heslon Faustino Cordeiro                                    13 15 15 17 60 CLAS.

268759 Igor Ferreira da Silva 18 15 15 15 63 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

254740 Jaqueline da Conceição de Oliveira 15 15 15 15 60 CLAS.

254775 Kleber de Lima Silva 15 15 15 15 60 CLAS.

267001 Lucas da Luz Silva 18 17 18 20 73 CLAS.

261221 Marciel Camilo Vieira 15 15 13 17 60 CLAS.

254669 Marcio Rodrigues 0 0 0 0 0 DES. Prova escrita com caneta vermelha

259775 Marinez de Oliveira Hickmann 15 15 15 15 60 CLAS.

269660 Osmar de Oliveira 10 12 8 10 40 DES.

254790 Pamela Renata Barros do Nascimento 15 15 15 18 63 CLAS.

259843 Samuel Brizola Bolduan 18 17 18 20 73 CLAS.

262066 Suelem Rodrigues Costa 18 17 15 20 70 CLAS.

266781 Suzane Irber da Rocha 15 15 15 15 60 CLAS.

261344 Tainá Vaucher da Silva 18 17 18 20 73 CLAS.

267948 Thiago Rodrigo da Silva 13 10 10 10 43 DES.

263608 Wellingthon Milioransa do Nascimento 0 0 0 0 0 DES. Prova em branco

260710 Rennan Cesar Madalena Lima 20 20 20 20 80 CLAS.

260210 Alexandre Urbanowiski Ramos 20 18 20 20 78 CLAS.

262038 Antonio Alberto Almeida Rocha 18 15 18 17 68 CLAS.

254508 Antonio Gabriel Madeira da Silva 18 15 15 17 65 CLAS.

264891 Barbara Luciana Grigoletto Mrowska 23 20 23 22 88 CLAS.

268955 Bruna Mayara Dall'gnol Carvalho 15 15 15 20 65 CLAS.

267299 Cinthia Iara Carniel 20 17 18 23 78 CLAS.

267761 Claudia Rosana Herman 18 17 15 18 68 CLAS.

255528 Cleide Rosa da Silva 15 15 15 15 60 CLAS.

265741 Fabio Junior Correa da Silva 10 13 10 12 45 DES.

266516 Fernanda Garbim 15 15 15 15 60 CLAS.

263813 Fernanda Schelle 13 15 15 17 60 CLAS.

253932 Gabriel Sales de Oliveira 20 18 20 20 78 CLAS.

264035 Gisele Alessandra dos Santos 18 15 17 20 70 CLAS.

260217 Isabela Brun 18 17 20 20 75 CLAS.

261024 Jane Terezinha Scimeoni 15 18 15 17 65 CLAS.

266466 Joao Renato do Nascimento Junior 13 15 15 17 60 CLAS.

260601 Joice de Fatima Nodari 20 15 18 20 73 CLAS.

Insc Nome ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D MÉDIA

265767 Lívia Cristina Tarozo 15 15 15 15 60 CLAS.

257681 Mariana Soares Silva Bernardi 15 15 15 18 63 CLAS.

266874 Patricia Fernanda Fernandes Pereira 18 15 20 20 73 CLAS.

259575 Rafaela Zanatta 17 20 20 18 75 CLAS.

253919 Shirley Paian Rossoni 10 10 10 13 43 DES.

255610 Solange Martins de Lima 0 0 0 0 0 DES. Não atingiu 25 linhas (22 linhas no total)

265768 Tainah Aite da Silva 20 15 18 20 73 CLAS.

256164 Valéria Luersen 20 18 15 20 73 CLAS.

259668 Vinicius Luiz Sedrez Alberti 15 15 15 15 60 CLAS.

260748 Amanda Pereira Duarte 20 18 22 20 80 CLAS.

262419 Vera Lucia de Siqueira 18 15 15 15 63 CLAS.